Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 05 de setembro de 2023.

Oficio nº 0514/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 165/2023, protocolado sob nº 1070/2023.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 04/09/2023, foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de minha autoria solicitando-lhe

encaminhar a esta Casa, no prazo máximo de 15 dias, as seguintes informações sobre

os servidores municipais que ocupam o cargo de motorista:

1. Quantos servidores municipais ocupam atualmente o cargo de motorista? Enviar

documentação relacionando os servidores e a respectiva secretaria em que estão

alocados.

2. Quais rotas são executadas diariamente pelos motoristas do município alocados

na Secretaria Municipal de Educação? Apresentar, respectivamente, qual servidor

realiza determinada rota.

3. Em relação ao ingresso desses servidores, evidenciar, através das respectivas

documentações, quais servidores são contratados/concursados, das datas de

contratação/concurso.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente